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ÖNSÖZ 
 

Kıymetli Yazarlarımız Çok Değerli Okurlarımız, 

Göç Nedir? İçişleri Bakanlığı Göç İdaresi Başkanlığı web sitesinde yer alan göç terimleri 
kitabındaki tanıma göre “uluslararası bir sınırı geçerek veya bir Devlet içinde yer değiştirmek. 
Süresi, yapısı ve nedeni ne olursa olsun insanların yer değiştirdiği nüfus hareketleridir. Buna, 
mülteciler, yerinden edilmiş kişiler, yerinden çıkarılmış kişiler ve ekonomik göçmenler dâhildir” 
şeklinde tanımlanan bir kavram. Yaşanan küresel problemler, savaşlar, kuraklıklar, daha iyi bir 
yaşam düzeyi elde etme çabaları “göç” denen kavramı sürekli hareketli kılar hale geliyor. 

Türkiye Cumhuriyeti Devleti hem jeostratejik mecburiyet ve gereklilikler hem de manevi 
sorumluluk gereği göç ve mülteciler hareketinin odak ülkelerinden biri konumunda. Göç İdaresi 
Başkanlığı istatistiklerine göre ülkemize 2005 yılında 20.275.213 göç ve düzensiz giriş 
gerçekleşirken  bu rakam Eylül 2023 itibariyle 43.761.189 olmuş (pandemi hariç rakamlar da 
hep bir artış ivmesi var diyebiliriz). Enteresandır ki çıkış sayıları da bu rakamlara yakın. İkamet 
izni ile ülkemizde şu an 1.213.143 kişi yaşıyor. Yaşayanlarda ilk on uyruk Rusya, Türkmenistan, 
Irak, Suriye, İran, Azerbaycan, Özbekistan, Afganistan, Kazakistan, Ukrayna ve diğer ülkeler. 
Öğrenci ikameti izni ile şu an en fazla İran’dan öğrenci var, hemen ardından Azerbaycan, 
Türkmenistan, Suriye ve Irak’tan öğrenciler. Yakalanan düzensiz göçmenlerde ise Eylül 2023 
itibariyle sayı 140.333 ve bunların içinde en fazla Afganistanlı tespit edilmiş durumda. Rakamlar 
böyle söylüyor. Bu verilere göre demekki ülkemizde şu an öncelikli olarak bir Suriyeli problemi 
var diyemeyiz. Diğer taraftan, göç ve mülteci konusuna öncelikli olarak bir problem perspektifiyle 
de bakmamak gerekir. Bu konuları yazarlarımız makalelerinde zaten işlediklerinden burada kısa 
kesiyoruz. 

“Göç: Sosyo-Ekonomik ve Mali Yansımalar” adlı çalışmamızı adeta bir sebze meyve 
üreticisinin önce toprağını hazırlaması, fidelerini dikmesi, cansuyunu verip ürününün filizlendiğini 
göre göre bakımını yaparak ürüne dönüştüğünü temaşa etmesi heyecanıyla takdirlerinize sunar 
hale getirebildik. Gündemi artık her gün meşgul eden çok hassas bir konu başlığının altını çok 
değerli yazarlarımız ve makaleleriyle doldurduk. 20 yazar, 11 farklı konuda makaleleriyle 
karşınıza gelmiş oldu. Birçok konu küresel boyutta ele alınırken Türkiyemize etkileri de tartışılmış 
oldu. Faydalı olacağını ümit ediyoruz. 

Başka bir çalışmada buluşabilmek dileğiyle. 

 

Prof. Dr. Ersan ÖZ – Doç. Dr. İsmail CİĞERCİ 

Eylül 2023 
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